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Pjesemarres: Nenkryetarja e Bashkise Viore, Drejtore té administratés dhe Institucionit te
Bashkise Viore, banoré dhe biznesmene. (listeprezenca bashkangjitur).

Brisilda Cobaj-Kryetare € Rajonit 3: Ju falenderoj pér prezencén. Jemi mbledhur pér té
diskutuar mbi projekt buxhetin e vitit 2023 dhe programin afatmesem 2023-2025 pér bashkiné

Vlioreé.

NEé rajonin toné jan¢ béré investime né€ ndricim, infrastrukturé, pastrim etj por duhen béré akoma.
Kérkesat do ti mbajné shénim pér tu parashkuar dhe vlerésuar pér buxhetin 2023.

Daut Zeraj: Jemi mbledhur pér t€ diskutuar mbi programin afatmesém 2023-2025 dhe projekt
buxhetin 2023. Parashikohet njé ngritje graduale ¢ buxhetit..

Pér vitin 2022 t€ parashikuar pér buxhetim kan€ qéné€ rreth 2 milion.

Pér vitin 2023 parashikohet njé rritje rreth 5% . N& kété buxhet 1 éshté kushtuar réndési fondit
pér shérbimet né infrastrukturé. Eshté planifikuar dhe i éshté dhéné réndési si né PBA dhe né
projekt buxhetin e vitit 2023, rikonstruksionit t¢ shkollave dhe kopshteve.

Pérparési kryesisht 1 éshté dhéné pastrimit, jané parashikuar fonde pér pastrimin e qytetit.

Vitin e ardhshém do té vihet né puné Landfilli. Eshté parashikuar si prioritet Fusha e Aviacionit.

Kéto jané pak a shumé té dhénat pér shérbimet né komunitet. Cdo rrritje né buxhet, synon né
rritjen e fondit té investimeve, pastrimit, rikonstruksionit té shkollave, jo rritje t€¢ numrit t&
punonjésve dhe rritje té pagés.




Nga ana juaj kérkojmé, problematikat mé emergjente, ato qé¢ mund té béhen me fondin e
bashkisé por edhe pér bashkéfinancime. Presim té dégjojmé problematikat tuaja.

Qytetar -Banor i L. Kushtrimi- béni miré qé vini dhe mblidhemi pér problemet tona. Rruga
“Bektash Cakrani” rreth 120m e prishur. Né kohen e pandemisé erdhi skrepi...tek tyneli, parne
paraburgimit, nuk pastrohet.

Qytetar |- jemi mbledhuir pér projekt buxhetin. Ndricimi éshté zgjidhur.
Daut Zeraj: Edhe trotuart...

‘Qytetar : Projektet jané béré disa heré. Blloku yné éshté shumé keq, rruget e brendshme. Jan¢
ne gl At Aen ¢A I,f:qe.

Qytetar  : Banor tek blloku “Jalli i Nartés”, mungojné kanalizimet. S’jan€ pastruar pusetat.
Mungojné llambat pér ndricim. Mungon kazani i mbeturinave.

Qytetar . Banore ¢ Lgj. Lirim-Faleminderit q¢ na mblidhni dhe b&mé takime té tilla,
falenderoj dhe bashkiné pér punén e miré. Por éshté shumé problem, kemi njé pjesé rruge, rreth
10 m me gropa.

Qytetar |-Banor te Fusha e Aviacionit-Kanali nga Fusha eAviacionit , bashkohet tek burgu,
dshta 13n3 na nastruar. Kam kontaktuar, éshté shumé problem.

Brisilda Cobaj: Kérkesa juaj éshté depozituar prané Ndérmartjes s€ Ujésjellesit.

- Qytetar - Problem &shté thertorrja. Nga KASTRATI deri tek kupola e Aviacionit €shté ¢are
rruga. Mbulluar me ferra, té pastrohet. Problem tjetér me komshiun. Shtylla e tensionit, 10 m
nga larg nga shtépia. [ takon OSHEE.

Brisilda Cobaj: edhe uné e kam béré kérkesén prané OSHEE me firmeén e kryetarit t€ bashkise.

Qytetar . Mé vjen miré g€ rajoni me bashkiné organizon kéto dégjesa, q€ ne t€ b&jme
prezente problematikat tona. Do té them ato q€ jané béré né fillim.

« 28 Nétori” tek ish frogoriferi. Nuk mungon uji i pijshém. Eshté béré disiplinimi i KUZ.
Ndricimi rrugor éshté béré. Infrastruktura €shté ngritur si problem gé n€ buxhetin e vitit 2011.
Pra problem infrastruktura.

Rrugét né lagjen “28 Néntori”. Kanali rreth 7 m tek ura. Duhen 7 tuba, nuk €shté ndonjé
shpenzim. Duhet edhe njé skrep. Kéto kisha faleminderit.

Qytetar i: Banor I lagjes “ Lirim” — rruga éshté problem. Problem te banesa e vet. Komshiu
ka béré shtesé. Banon sipér tij, ka pemé, éshté shume keq.

Brisilda Cobaj: Komshiu ka shtesén n €proces legalizimi, duhet t€ presim nga institucione t&
{jera.

Qytetar - Kam kohé me kété problem, s’kam gjetur zgjidhje.




Auloqa Veizi-nen kryetare e Bashkisé Vlore- Sillni dokumenatcionin dhe e diskutojmeé. Pse nuk
1 krasit pemét ai? Hajdeni bashké me Kryetaren e rajonit né bashki dhe té shikojmé né drejtorité
plrkatése. Kétu nuk zgjidhet. Sillni dokumentacionin dhe flasim.

Qytetar : Banor 1 Lgj. Kushtrimi- Vlora éshét kthyer né kantier ndértimi. Eshté punuar. Jemi
\C k€naqur me pastrimin, po punohet. Kérkesa joné jané problem I ujrave té zeza, di se jané
disiphinuar. T¢ shkojmé né mbrémje te shtépia e zotérisé qé éshté prané Drejtorisé sé
Paraburgimit. Ai &sht¢ KUB. A shkojmé dot te zotéria? Te kanali ka shumé ndotje. Rreth 300 m
mungon ndrigimi. Te hangarét. Te tynelet kalojné gytetarét. Mungon ndricimi.

Faleminderit q¢ na keni mbledhur...rruga te ura, a ka ndonjé projekt?

Daut Zeraj: €shté rruge dhe bllokohet nga. ...

~ Qytetar . Jq

Qytetar : Flas me respekt pér zonjén kryetare, punon. Rajoni yne €shté€ me probleme. Q¢
nga rotondo der1 te Fusha e Aviacionit, té shihet rruga, ndricimi.

Te kupola ¢ aviacionit, &shté pastruar kanali dhe jané mbetjet akoma jashté. T¢ vijé skrepi ti
heqe.

Daut Zeraj: ne jem1 zoné infromale. Kjo zon€ do nj€ projekt pilot, ne smundemi. Kemi projekt,
¢ kemi cuar né geverl. Do shumé fonde.

Qytetar : A &shét kompetenc€ e rajonit, ku €shté€ prishur rruga nga puna ¢ ujésjellésit,
hapin gropa...ésht€ emergjente rruga “ Haxhi Xhyher1” €shté problematike. Ka kpmpetenca

kryetare e rajonit, g€ neseér g€ t€ vij€ qytetari ajo ta rregulloj€?
Daut Zeraj: Kéto jané té riparueshme, mvestime t€ vogla do béhen.

Qytetar : Rruga nga rotondo der1 te fusha e Aviacionit, éshté e zéné.

Qerem Llapani: biznes- Jam ndértues. Kisha njé pyetje. Kur fillojné ndértimet pér lagjen
“Kushtrimi” ? Eshté problem infrastruktura. Kur do filloj?

Daut Zeraj: Na u kérkua nga FSHZH dhe kemi1 dhéné lagjen Kushtrimi. Cfaré do realizohet?

Qytetar - Lulishtet jané té thara, pemeét pa krasitur.

Erinolda Lushaj:Drejtore NSHP- Pemét krasiten né fund t€ muajit tetor.

Qytetar : Kam marré pjesé né mbledhje té tilla. Problem I lagjes Kushtrimi. KUZ kur ka
nj€ paln 1€ pastrohen? Problem, shkon uj1 I pyjshém kot. Disa kan€ , disa jo, t€ shtohen kontrollet.

Qytetar - KUZ nga Kastrati — drejtoria e Paraburgimit, éshté problem, duhet pastruar
urgient. Nuk kalon dot te ura. Eshté urgjente.

: Problem ndricimi, mungojné llambat.

Qytetar
Brisilda Cobaj: Ju falenderoj pér pjes€marrjen, dhe ju premtoj se do ti shohim me pérparési.
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